ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 71/2023
O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 71/2023, publicado no DOE de 29/06/2023, processo administrativo n.º4860/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei n.º 10.520/02, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, no Decreto n.º 3832/2013 e em conformidade com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 71/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a(s) proposta(s) vencedora(s), independentemente de transcrição.
1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2.1.  A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.
2.2.  Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento, nos termos do artigo 57, da Lei Federal n.º 8.666/93.
3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do(s) objeto(s), a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na(s) proposta(s) estão contidos no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.
4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.
4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.
4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:
4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO
5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
5.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.
6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.
7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS
7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1.º do art. 65 da Lei n.º 8666/93, nos termos do art. 12, § 1.º do decreto n.º 7892/2013.
7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4.º do decreto n.º 7892, de 2013. (se houver)
7.4. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n° 3.555, de 2000, da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 8.666, de 1993, subsidiariamente.
7.5. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes.
8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DOS FISCAIS
8.1. Serão designados os seguintes Servidores para serem Fiscais do Contrato:

Servidor Genésio Beltrame Chaves Júnior, inscrito no CPF nº 040.061.520-78, pertencente à Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano;

Servidor Teilor Eduardo de Camargo, inscrito no CPF nº 026.883.200-50, pertencente a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;

Servidor Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, pertencente à Secretaria Municipal de Habitação;

Servidor Cassio Francisco Cordazzo, inscrito no CPF Nº 812.351.940-00, pertencente à Secretaria Municipal da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente;

Servidor Claudio Girardi, inscrito no CPF nº 613.534.770-53, pertencente à Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;

Servidora Albina Capeletti, inscrita no CPF nº 022.466.819-60 pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social;

Servidor Carlos F. de Souza Silva, inscrito no CPF nº 730.570.450-49, pertencente à Secretaria Municipal de Educação.

Servidor Raul Rógers Klein da Costa, inscrito no CPF nº 837.290.030-20, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde.
Aos dezoito dias de julho de 2023
Evanir Wolff
MUNICÍPIO DE TAPEJARA
Genésio Beltrame Chaves Júnior

 Teilor Eduardo de Camargo

          Fiscal do Contrato

          Fiscal do Contrato

     Darcilo Adair Fracaro

    Cassio Francisco Cordazzo
         Fiscal do Contrato

           Fiscal do Contrato
      Claudio Girardi

Albina Capeletti
      Fiscal do Contrato

            Fiscal do Contrato

Carlos F. de Souza Silva

    Raul Rógers Klein da Costa

       Fiscal do Contrato

            Fiscal do Contrato

BMH MATERIAIS HIDR ULICOS LTDA
BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM LTDA
ANEXO I
	2225095 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	1
	BANDEJA CAÇAMBA, MATERIAL PLÁSTICO, 10 LITROS. BICO ESCORREDOR; MEDIDOR DE LITRAGEM; DUPLA ÁREA DE ROLAGEM; ALÇA REFORÇADA; GANCHO PARA FIXAÇÃO.
	UN
	ROMA
	60,00
	17,24
	1.034,40

	5
	CABO DE MADEIRA TORNEADO, PARA USO EM ENXADAS, MACHADO, PICÃO. PODENDO SER DE MADEIRA DE IPÊ OU GUATAMBU OU ANGELIM OU FIGUEIRA OU CAMBARÁ. MEDIDA MÍNIMA 100CM
	UN
	DTOOLS pandolfo
	70,00
	10,79
	755,30

	10
	CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 5 COMPARTIMENTOS, EM FERRO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PINTURA DE ALTA RESISTENCIA A PÓ, TAMANHO C X A X L: 50CM X 20 CM X 21 CM.
	UN
	presto
	21,00
	143,13
	3.005,73

	11
	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO MEDIDAS APROXIMADAS 130 X 280 MM, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120 CM
	UN
	max metal
	8,00
	37,24
	297,92

	27
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 15 CM, TIPO BETUMADEIRA
	UN
	dtools
	70,00
	8,21
	574,70

	32
	FORMÃO CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO ENVERNIZADO, 3/4" (PADRÃO DE QUALIDADE PACETA), LÂMINA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO E LIXADO.
	UN
	dtools
	24,00
	18,04
	432,96

	36
	KIT 10 PÇ BITS LONGO DUPLO 110 MM PHILIPS PH2 PARA FURADEIRA, (PADRÃO DE QUALIDADE MAKITA).
	KIT
	lotus
	35,00
	86,45
	3.025,75

	53
	SERROTE PROFISSIONAL 18" 450 MM, LÂMINA DE AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, DENTES TRAVADOS, COM PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES, PADRÃO DE QUALIDADE "TRAMONTINA". CABO DE MADEIRA
	UN
	dtools
	24,00
	26,95
	646,80

	54
	TALHADEIRA PARA MARTELETE SDS PLUS 40MMX250MM.
	UN
	dtools
	27,00
	13,84
	373,68

	Total do Fornecedor:
	10.147,24

	2211975 - BMH MATERIAIS HIDR ULICOS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	2
	BITS / PONTEIRAS PHILLIPS DE ENCAIXE 1/4, Nº2X50MM, (PADRÃO DE QUALIDADE MAKITA).
	UN
	DTOOLS
	60,00
	4,85
	291,00

	9
	CABO ROLO DE PINTURA, TIPO GARFO, TAMANHO COMPATIVEL AO ROLO 23 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, LEVE E RESISTENTE; COM BUCHAS DE RETENÇÃO SEM ROSCA; COM CABO VAZADO QUE POSSIBILITE A ADAPTAÇÃO DE DIVERSOS PROLONGADORES.
	UN
	ROMA
	145,00
	4,58
	664,10

	21
	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 48CM, LARGURA 12CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTADA.
	UN
	NACIONAL
	65,00
	37,60
	2.444,00

	23
	DISCO PARA SERRA MÁRMORE DIVERSOS TAMANHOS, DIAMANTADOS LISO
	UN
	DTS
	65,00
	10,15
	659,75

	29
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 7,6 CM, TIPO BETUMADEIRA
	UN
	MAX
	70,00
	4,38
	306,60

	30
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO 13 CM X 8 CM, APLICAÇÃO MASSA
	UN
	ATLAS
	70,00
	1,84
	128,80

	50
	PINCEL/BROXA RETANGULAR TAMANHO APROXIMADO DE 18X8CM, MATERIAL CABO DE POLIPROPILENO, MATERIAL CERDAS LONGAS E SELECIONADAS, Indicada para aplicar impermeabilizantes, cal e superfícies rústicas.
	UN
	ROMA
	320,00
	5,88
	1.881,60

	Total do Fornecedor:
	6.375,85

	2225319 - MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	3
	BITS/ PONTEIRA PARA FURADEIRA COM ENCAIXE 1/4" Nº2 X 75MM, AÇO CROMO VANÁDIO, CARTELA COM 05 PEÇAS, PADRÃO DE QUALIDADE VONDER.
	UN
	DTS
	45,00
	21,64
	973,80

	7
	CABO ROLO DE PINTURA TIPO GARFO, TAMANHO COMPATIVEL AO ROLO 9 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, LEVE E RESISTENTE; COM BUCHAS DE RETENÇÃO SEM ROSCA; COM CABO VAZADO QUE POSSIBILITE A ADAPTAÇÃO DE DIVERSOS PROLONGADORES.
	UN
	ROMA
	130,00
	6,00
	780,00

	8
	CABO ROLO DE PINTURA, TIPO GARFO, TAMANHO COMPATIVEL AO ROLO 15 CM, MATERIAL AÇO ZINCADO, LEVE E RESISTENTE; COM BUCHAS DE RETENÇÃO SEM ROSCA; COM CABO VAZADO QUE POSSIBILITE A ADAPTAÇÃO DE DIVERSOS PROLONGADORES.
	UN
	ROMA
	130,00
	6,90
	897,00

	19
	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 16CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTADA.
	UN
	PARABONI DTS
	65,00
	14,00
	910,00

	20
	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA.
	UN
	ROMA DTS
	65,00
	24,36
	1.583,40

	22
	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 16CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA.
	UN
	DTS
	65,00
	11,30
	734,50

	24
	ENXADÃO COM CABO FABRICADO EM AÇO CARBONO, LÂMINA COM TAMANHO 2.0 ESTREITO, CABO DE MADEIRA TORNEADO COM NO MÍNIMO 130CM, MADEIRA DE IPÊ OU GUATAMBU, ANGELIM OU FIGUEIRA OU CAMBARÁ
	UN
	DTS
	35,00
	35,00
	1.225,00

	34
	JOGO DE BITS FENDA COM ENCAIXE CARTELA COM 05 PEÇAS. MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, COMPRIMENTO TOTAL: 50MM, 01 PEÇA DE NO MÍNIMO 3 MM; 01 PEÇA COM NO MÍNIMO 4 MM; 02 PEÇAS COM NO MÍNIMO 5,5 MM E 01 PEÇA COM NO MÍNIMO 6 MM. ENCAIXE SEXTAVADO, COM ACABAMENTO FOSFATIZADO. (PADRÃO DE QUALIDADE IRWIN).
	CART
	DTS
	30,00
	19,28
	578,40

	35
	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILLPS (PADRÃO DE QUALIDADE TRAMONTINA), COM 06 PCS ISOLADAS 1.000V, CONTENDO 01 CHAVE PONTA CHATA 3X75MM, 01 CHAVE PONTA CHATA 5X100M, 01 CHAVE PONTA CHATA 6X150MM, 01 CHAVE PONTA CRUZADA 3X150 MM (1/8X6"), 01 CHAVE PONTA CRUZADA 5X100MM (3/16X4") E 01 CHAVE PONTA CRUZADA 6X150MM (1/4x6").
	JGO
	DTS
	49,00
	19,28
	944,72

	41
	LANTERNA DE CABEÇA POTENTE FAROL LED RECARREGÁVEL PROFISSIONAL 2W - 1200mAh, COM CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA E SOBRECARGA. (PADRÃO DE QUALIDADE SQ) VONDER
	UN
	MANPLEX
	17,00
	51,50
	875,50

	Total do Fornecedor:
	9.502,32

	2225422 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	4
	BROCA COM ENCAIXE TIPO SDS PLUS 10,0MM COMPRIMENTO 210 MM (PADRÃO DE QUALIDADE MAKITA).
	UN
	VONDER
	135,00
	9,10
	1.228,50

	13
	CINTO DE FERRAMENTA PARA ELETRECISTA EM COURO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BOLSOS PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS, CINTO COM REGULAGEM E ENGATE, COM 11 BOLSOS REBITADOS.
	UN
	VILA
	15,00
	50,00
	750,00

	14
	CINTO DE NYLON PARA FERRAMENTAS ELETRECISTA, COM BOLSOS PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS, COM FIXAÇÃO E ENGATE PLÁSTICO, COM REGULAGEM, DIMENSÕES: A: 217,0MM X B: 245,0MM X PESO: 0,40KG. (PADRÃO DE QUALIDADE TRAMONTINA).
	UN
	VONDER
	10,00
	126,11
	1.261,10

	16
	CONECTOR EMENDA 2 FIOS PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 41 AMPERES, PARA FIOS E CABOS DE ATÉ 6 MM, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO 450V, DIMENSÕES: 19 C x 14 L x 3 cm A; 60 g.
	UN
	FOXLUX
	250,00
	2,90
	725,00

	25
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 10,2 CM, TIPO BETUMADEIRA
	UN
	VONDER
	70,00
	8,12
	568,40

	26
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 12,7 CM, TIPO BETUMADEIRA
	UN
	VONDER
	70,00
	8,55
	598,50

	28
	ESPÁTULA MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, TAMANHO APROXIMADO 3,8 CM, TIPO BETUMADEIRA
	UN
	VONDER
	70,00
	6,65
	465,50

	33
	GROSA MEIA CANA 10" CORPO EM AÇO CARBONO COM CABO INJETADO, DENTADO TIPO BASTARDO SIMPLES, AMARELO.
	UN
	VONDER
	25,00
	31,22
	780,50

	52
	SERRA MÁRMORE PROFISSIONAL CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS, 220 VOLTS, POTÊNCIA 1500WATTS, VELOCIDADE 1220RPM, DEVE ACOMPANHAR, CHAVE ALLEN, CHAVE BOCA, MANUAL E DISCO. PARA CORTES EM PEDRAS, PISOS, CERÂMICAS, AZULEJOS, TELHAS. PADRÃO DE QUALIDADE BOSCH
	UN
	BOSCH
	6,00
	397,53
	2.385,18

	Total do Fornecedor:
	8.762,68

	23063 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	6
	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA COM 5 METROS, EM ALUMINIO ANODIZADO, POSSUI TRAVAMENTO FÁCIL E PRECISO, COM PONTEIRA EM FORMATO DE ROSCA, FACILITANDO A FIXAÇÃO DE ROLOS, BROXAS, SUPORTES, MOP's, VASSOURAS, RODOS, ETC. DIMENSÕES: 5,0 METROS; 1,93 MT FECHADO - 5,0MT ABERTO. (PADRÃO DE QUALIDADE TIGRE).
	UN
	VONDER
	42,00
	176,09
	7.395,78

	18
	CORRENTE ENCAPADA DE AÇO CARBONO ELO CURTO 6 MM COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, PARA CADEADO. ACABAMENTO PVC
	UN
	VONDER
	25,00
	30,60
	765,00

	37
	KIT CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO GÁS 2 P - 45 Conjunto para fácil manuseio do gás; com regulador 7KG/H; manômetro; pigtail com 50cm cada; registros 1/2" MF; corpo de registro Aliança com capacidade de 7kg/h; Válvulas de retenção. Conjunto montado e devidamente vedado. Pronto para uso.
	UN
	ALIANCA
	40,00
	349,99
	13.999,60

	42
	LANTERNA HOLOFOTE POWER LED 265 LÚMENS RECARREGAVÉL BIVOLT, COM ALÇA, BATERIA 4000 a MATERIAL POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES: ALTURA: 14,00CM, LARGURA: 22,00CM; PESO: 777,00G, COM CARREGADOR.
	UN
	VONDER
	9,00
	139,90
	1.259,10

	43
	LANTERNA RECARREGÁVEL 37 LEDS BIVOLT 12V- 127/220V, FOROL FORTE, COM CARREGADOR, PESO: 13 KG; ALTURA: 290 CM; LARGURA: 400 CM; COMPRIMENTO: 290 CM.
	UN
	VONDER
	11,00
	196,31
	2.159,41

	46
	MANGUEIRA PIG TAIL BORRACHA BOTIJÃO P-45 ROSCA 7/16; 1 METRO; ENTRADA P45 E SAÍDA 7/16
	UN
	VONDER
	305,00
	26,00
	7.930,00

	47
	MANGUEIRA DE GÁS 3/8 1 METRO, EM PVC flexível com reforço de fibra têxtil plastificado para instalações domésticas de gás GLP regulamentada pela Portaria Inmetro n° 247/2021 cuja base normativa é a norma ABNT NBR 8613.
	UN
	VONDER
	407,00
	6,25
	2.543,75

	49
	MASCARA SOLDA AUTOMÁTICA PARA PROTEÇÃO, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE CÉLULA SOLAR, ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, C.A: 41890, ÁREA DE VISÃO: 90X35MM, ESTÁGIO CLARO: DIN 3, ESTÁGIO ESCURO: DIN 11, TEMPO DE RESPOSTA 1/25000, PROTEÇÃO DO FILTRO UV/IR: DIN 16: DIMENSÕES DO FILTRO: 110 X 90 X 9 MM: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 - 55°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 10 - 70°C, PESO: 480GF. PADRAO QUALIDADE LYNUS
	UN
	LYNUS
	6,00
	87,18
	523,08

	55
	TUBO DE COBRE RÍGIDO OU FLEXÍVEL SEM COSTURA DE 1 POLEGA BARRA DE APROXIMADAMENTE 5 METROS, CLASSE A
	UN
	COBRESUL
	84,00
	413,53
	34.736,52

	56
	TUBO DE POLIETILENO PE 80 OU PE 100 DE 1 POLEGADA
	UN
	PEAD
	374,00
	8,90
	3.328,60

	Total do Fornecedor:
	74.640,84

	2225423 - UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	15
	CONECTOR DE PORCELANA CERÂMICA PARA CHUVEIRO 25 AMPERES - 10 MM, TRIPOLAR.
	UN
	Thompson
	230,00
	3,10
	713,00

	Total do Fornecedor:
	713,00

	2225421 - BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Quant.
	Valor Unitário.
	Valor Total.

	48
	MAQUINA DE PINTURA AIRLESS, PARA USO PROFISSIONAL, 1,2HP 220V - 900W, PRESSÃO MÁXIMA DE SAÍDA: 3.000 IBF, VAZÃO DA PISTOLA PARA PINTURA; 2,2 LITROS/MIN., PESO; 15,5 KG, PADRÃO DE QUALIDADE VONDER.
	UN
	Vonder
	3,00
	2.181,00
	6.543,00

	Total do Fornecedor:
	6.543,00

	Total do Geral:
	116.684,93